
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

       PROVINCIA DI  CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 SEDUTA del 21 ottobre 2011  n. 119  

 

 
OGGETTO: Approvazione del progetto preliminare  dei lavori di pubblica 

illuminazione in C.da San Pietro. 

 
 
L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 12.00 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. MARIO    PAOLUCCI 

2. Sig. LUCIO     CIERI 

3. Sig. VALTER  POLIDORO 

4. Sig. ROCCO    RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende dotare di impianto di illuminazione 

pubblica la strada provinciale S.Pietro, nel tratto  che va verso il bivio della nuova S.S.16; 

 

Premesso che nel programma triennale dei lavori pubblici approvato da questa 

amministrazione comunale per il triennio 2011/2013 e nell’elenco relativo al presente anno 

non è stata prevista la realizzazione di detti lavori; 

 

Visto che il tecnico incaricato per.ind. Antonio Gatto, ha redatto in data 30.05.2011 il 

progetto preliminare, al fine dell’inserimento nel programma delle opere pubbliche, 

nell’importo complessivo di  euro 31.563,40 di cui euro 28.181,61  per lavori, compreso gli 

oneri di sicurezza ed euro 3.381,79 per somme a disposizione dell’amministrazione;  

 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante: “Codice degli appalti pubblici di lavori, servizi 

e forniture”; 

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Visti i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, subordinatamente alla concessione del mutuo da 

parte della Cassa depositi e prestiti, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

D E L I B E R A 

 

1.Per le motivazioni riportate in narrativa,  approvare il progetto preliminare  dei lavori di 

costruzione impianti di pubblica illuminazione S.P. S. Pietro, redatto dal per.ind. Antonio 

Gatto in data 30.05.2011 per un importo complessivo di euro 31.563,50, di cui € 28.181,61 

per lavori ed € 3.381,79 per somme a disposizione dell’Amministrazione. 

 

2. Dare atto che  l’opera di cui si tratta sarà finanziata mediante mutuo da contrarre con la 

Cassa DD.PP. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO 

GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to M. PAOLUCCI 

 

 

 

 



La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 26  ottobre   2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 26 ottobre   2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 
 


